[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
12.11.2019г.  № 1630
                    г.Брянск
Об итогах областной природоохранной

акции  «Эколята-дошколята.  Эколята.

Молодые защитники природы» в 2019 году
           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2019 год, во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 01.08.2019г. № 1109 «О проведении областной природоохранной акции «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы» с  августа по октябрь  2019 года была организована и проведена областная  природоохранная акция «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы» (далее – Акция).

В Акции приняли участие 47 образовательных организаций из 12 муниципальных образований области.
Образовательными организациями проведена большая работа по организации деятельности юных эколят, благоустройству пришкольных территорий, сохранению парков, скверов, аллей, распространению природоохранных идей.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных образовательными организациями Дубровского, Злынковского, Трубчевского районов, городов Брянска, Клинцы, Новозыбкова, Стародуба.
Рассмотрев итоги проведения Акции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Акции (Приложение 1)
2. Наградить грамотами  департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров  Акции  (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Акции (Приложение 2).
4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Врио по руководству департаментом

Е.В.Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

заместитель директора департамента:

_______________Н.В.Чернякова

начальник отдела:

_______________ Н.В. Турлакова

главный консультант:

_______________ О.В.Залепеева

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри об итогах областной природоохранной акции
«Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы»
в 2019 году
Рассмотрев итоги областной природоохранной акции «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы» оргкомитет с правами жюри принял решение:

Определить следующих победителей и призеров:

	            в номинации «зеленые островки городов и сел»

	1 место
	- не присуждалось;

	2 место
	- коллектив учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №14» г.Брянска, авторы работы «Благоустройство и озеленение территории внутреннего дворика МБОУ «СОШ №14» г.Брянска» (руководитель – Янченко И.А.);

	3 место
	- Дубинская Алина, Понамарёва Дарья, учащиеся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Новозыбкова, авторы работы «Мой зеленый класс» (руководитель – Шашуро О.И.);

	                в номинации «азбука природолюбия»

	1 место
	- Басинская Светлана Владимировна, Семенчикова Валентина Ивановна, воспитатели МАДОУ детский сад №3 «Солнышко» г.Стародуба, авторы сценария музыкально-экологического развлечения «Лесные путешествия Эколят и дошколят»;

	2 место
	- Митина Алина Васильевна, старший воспитатель МБДОУ ДСКВ №79 «Орлёнок» г.Брянска, автор сценария развлечения «День Земли»;

	3 место
	- Ашхотова Виктория Михайловна, Илюхина Ирина Михайловна, воспитатели МБДОУ детский сад №145 «Огонёк» г.Брянска, авторы НОД «Брянский лес – наше богатство»;
- Привалова Анна Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2, автор сценария урока природолюбия «Азбука природолюбия»;
- Гоцакова Ирина Ивановна, воспитатель МБДОУ – детский сад №24 «Яблонька» г.Клинцы, автор сценария спортивного праздника «Эколята спасают природу»;

	                в номинации «лучший стенд (уголок) Эколят – молодых защитников Природы»

	1 место
	- МБДОУ детский сад №3 «Радуга» г.Брянска (заведующая – Саськова И.В., руководитель работы – Юрасова Е.А.);
- МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик» (заведующая – Ефременкова Н.В., руководители работы – Маслова Н.В., Косолапова А.В.);

	2 место
	- МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок» (заведующая – Дмитроченко Е.Ф., руководитель работы – Мельникова А.В.);

- МБДОУ ДСКВ № 42 «Пингвиненок» г.Брянска (заведующая, руководитель работы – Антонова Е.В.);

	3 место
	- МБДОУ детский сад № 91 «Богатырь» г.Брянска (заведующая – Котова Т.В., руководитель – Чеснокова Т.С.);

- МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка» г.Брянска (заведующая – Егорова Т.А., руководитель работы –Ивашнёва Е.А.);

- МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Теремок» (заведующая – Дивакова В.В., руководитель работы – Турлак А.А.).

СПИСОК
педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров областной природоохранной акции «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы»
1. Антонова Елена Владимировна, заведующая МБДОУ ДСКВ № 42 «Пингвиненок» г.Брянска;
2. Ивашнёва Елена Алексеевна, воспитатель МБДОУ детский сад №101 «Деснянка» г.Брянска;

3. Косолапова Анастасия Васильевна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»;
4.  Маслова Наталья Витальевна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»;
5. Мельникова Анджела Владимировна, воспитатель МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок»;
6. Турлак Алла Алексеевна, старший воспитатель МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Теремок»;
7. Чеснокова Татьяна Станиславовна, старший воспитатель МБДОУ детский сад № 91 «Богатырь» г.Брянска;

8. Шашуро Ольга Ивановна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска;
9. Юрасова Екатерина Андреевна, старший воспитатель МБДОУ детский сад №3 «Радуга» г.Брянска;
10. Янченко Ирина Александровна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска.
Приложение 1

к приказу № 1630

от  12.11.2019 г.

Приложение 2

к приказу № 1630

от  12.11.2019 г.